
 

- 1 - 

 

  Parlament České republiky 

POSLANECKÁ SNĚMOVNA 

2017 
8. volební období 

Z Á P I S  
z 1. schůze 

Kontrolního výboru, 

která se konala dne 29. listopadu 2017 

v budově Poslanecké sněmovny, Sněmovní 3, 118 26 Praha 1, 

místnost č. 206 

Středa 29. listopadu 2017 

 

Přítomni:  posl. J. Bláha, posl. L. Černohorský, posl. J. Čižinský, posl. T. Hanzel, posl. 

V. Koníček, posl. R. Kubíček, posl. M. Kupka, posl. P. Mališ, posl. 

T. Martínek, posl. R. Maxová, posl. V. Munzar, posl. I. Nevludová, posl. 

R. Rozvoral, posl. P. Staněk, posl. R. Zlesák 

 

Omluven:  posl. M. Kalousek 
 

Hosté:  dle prezenční listiny 

 

 

 

 

Tuto schůzi řídil posl. R. Kubíček, který byl předsedou Poslanecké sněmovny pověřen 

řízením ustavující schůze výboru (viz rozhodnutí předsedy PS č. 1 ze dne 28. listopadu 2017). 

 

Jednání ve 12.05 hodin zahájil a vedl člen pověřený řízením ustavující schůze výboru 

posl. R. Kubíček. V úvodu, ještě před schválením programu, se posl. R. Kubíček krátce 

představil a požádal ostatní členy výboru, aby se rovněž stručně představili. Dále představil 

pracovnice sekretariátu Kontrolního výboru. 

 

Poté se přítomní členové Kontrolního výboru krátce představili. 

 

 

 

 

1. 

Návrh programu 

 

Posl. R. Kubíček, který byl pověřen řízením ustavující schůze Kontrolního výboru, 

navrhl program schůze (v souladu s § 35 a dalšími ustanoveními zákona č. 90/1995 Sb., 

o jednacím řádu Poslanecké sněmovny): 

 



 

- 2 - 

 

1. Návrh programu 

2. Stanovení počtu ověřovatelů a volba ověřovatelů výboru 

3. Volba členů volební komise 

4. Volba předsedy výboru  

5. Sdělení předsedajícího, různé 

6. Návrh termínu a programu 2. schůze výboru. 

 

Nikdo z přítomných poslanců nevznesl návrh na změnu, doplnění nebo vypuštění 

některého z bodů. Všichni přítomní poslanci souhlasili s navrženým programem (15 pro; 0 proti; 

0 se zdrželo). Hlasování se zúčastnili: posl. J. Bláha, posl. L. Černohorský, posl. J. Čižinský, 

posl. T. Hanzel, posl. V. Koníček, posl. R. Kubíček, posl. M. Kupka, posl. P. Mališ, posl. 

T. Martínek, posl. R. Maxová, posl. V. Munzar, posl. I. Nevludová, posl. R. Rozvoral, posl. 

P. Staněk, posl. R. Zlesák /viz příloha zápisu č. 1, str. 1/. 

 

 

 

 

2. 

Stanovení počtu ověřovatelů a volba ověřovatelů výboru 

 

 Posl. R. Kubíček navrhl, aby byl zvolen ověřovatel za každou politickou stranu a navrhl, 

aby byl počet ověřovatelů stanoven na osm a volba proběhla veřejně. Nikdo nevznesl jiný návrh 

na počet ověřovatelů. Pozn.: Vzhledem k tomu, ţe nebyl vznesen protinávrh na počet ověřovatelů 

a ani námitka, bylo o počtu ověřovatelů hlasováno v usnesení jako celku (viz níţe). 

 

Po dohodě členů KV byli na ověřovatele nominováni tito poslanci: posl. L. Černohorský 

(Piráti), posl. J. Čižinský (KDU-ČSL), posl. T. Hanzel (ČSSD), posl. V. Koníček (KSČM), posl. 

R. Maxová (ANO 2011), posl. V. Munzar (ODS), posl. R. Rozvoral (SPD) a posl. R. Zlesák 

(ANO 2011). 

 

S návrhy na volbu ověřovatelů byl vysloven souhlas (15 pro; 0 proti; 0 se zdrželo). 

Hlasování se zúčastnili: posl. J. Bláha, posl. L. Černohorský, posl. J. Čižinský, posl. T. Hanzel, 

posl. V. Koníček, posl. R. Kubíček, posl. M. Kupka, posl. P. Mališ, posl. T. Martínek, posl. 

R. Maxová, posl. V. Munzar, posl. I. Nevludová, posl. R. Rozvoral, posl. P. Staněk, posl. R. 

Zlesák /viz příloha zápisu č. 1, str. 2/. Pozn.: viz II. část usnesení č. 1. 

 

Poté bylo hlasováno o usnesení jako celku a bylo přijato usnesení č. 1 (15 pro; 0 proti; 

0 se zdrželo). Hlasování se zúčastnili: posl. J. Bláha, posl. L. Černohorský, posl. J. Čižinský, 

posl. T. Hanzel, posl. V. Koníček, posl. R. Kubíček, posl. M. Kupka, posl. P. Mališ, posl. 

T. Martínek, posl. R. Maxová, posl. V. Munzar, posl. I. Nevludová, posl. R. Rozvoral, posl. 

P. Staněk, posl. R. Zlesák /viz příloha zápisu č. 1, str. 3/. 

 

Usnesení č. 1 zní:  

„Podle § 35 a dalších ustanovení zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny, 

Kontrolní výbor Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 

I. s t a n o v í  počet ověřovatelů na osm; 

II. v o l í  ověřovateli Kontrolního výboru:  

1. poslance Lukáše ČERNOHORSKÉHO 

2. poslance Jana ČIŢINSKÉHO 

 



 

- 3 - 

 

3. poslance Tomáše HANZELA 

4. poslance Vladimíra KONÍČKA 

5. poslankyni Radku MAXOVOU 

6. poslance Vojtěcha MUNZARA 

7. poslance Radka ROZVORALA 

8. poslance Radka ZLESÁKA.“. 

 

 

 

 

3. 

Volba členů volební komise 

 

 Člen pověřený řízením posl. R. Kubíček navrhl, aby se počet členů volební komise 

Kontrolního výboru pro volbu funkcionářů výboru a jiné volby stanovil na tři a navrhl, aby volba 

volební komise proběhla veřejnou volbou. Pozn.: Vzhledem k tomu, ţe nebyl vznesen protinávrh 

na počet členů volební komise a ani námitka, bylo o počtu členů volební komise hlasováno 

v usnesení jako celku (viz níţe). 

 

 Dále člen pověřený řízením posl. R. Kubíček vyzval členy výboru, aby sdělili své 

nominace na členy volební komise. Po dohodě členů KV byli na členy volební komise 

nominováni: posl. V. Koníček (KSČM), posl. P. Mališ (ANO 2011) a posl. V. Munzar (ODS). 

 

 S návrhy na volbu členů volební komise byl vysloven souhlas (15 pro; 0 proti; 0 se 

zdrželo). Hlasování se zúčastnili: posl. J. Bláha, posl. L. Černohorský, posl. J. Čižinský, posl. 

T. Hanzel, posl. V. Koníček, posl. R. Kubíček, posl. M. Kupka, posl. P. Mališ, posl. T. Martínek, 

posl. R. Maxová, posl. V. Munzar, posl. I. Nevludová, posl. R. Rozvoral, posl. P. Staněk, posl. 

R. Zlesák /viz příloha zápisu č. 1, str. 4/. Pozn.: viz II. část usnesení č. 1. 

 

 Předsedající přerušil na 5 minut jednání výboru pro jednání volební komise. 

 

 Po přestávce pro jednání volební komise člen volební komise posl. V. Koníček oznámil, 

že předsedou volební komise byl zvolen posl. V. Koníček. 

 

 Poté bylo schváleno usnesení č. 2 (15 pro; 0 proti; 0 se zdrželo). Hlasování se zúčastnili: 

posl. J. Bláha, posl. L. Černohorský, posl. J. Čižinský, posl. T. Hanzel, posl. V. Koníček, posl. 

R. Kubíček, posl. M. Kupka, posl. P. Mališ, posl. T. Martínek, posl. R. Maxová, posl. V. 

Munzar, posl. I. Nevludová, posl. R. Rozvoral, posl. P. Staněk, posl. R. Zlesák /viz příloha 

zápisu č. 1, str. 5/. 

 

Usnesení č. 2 zní:  

„Kontrolní výbor Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 

I. s t a n o v í  počet členů volební komise pro tajnou volbu funkcionářů výboru a jiné volby 

na tři; 

II. v o l í  členy volební komise Kontrolního výboru: 

1. poslance Vladimíra KONÍČKA 

2. poslance Přemysla MALIŠE  

3. poslance Vojtěcha MUNZARA; 

 



 

- 4 - 

 

III. b e r e  n a  v ě d o m í ,  ţe volební komise zvolila ze svého středu předsedou komise 

poslance Vladimíra KONÍČKA.“. 

 

 

 

 

4. 

Volba předsedy výboru 

 

 Člen pověřený řízením posl. R. Kubíček konstatoval, že je nominovaným kandidátem 

na předsedu Kontrolního výboru na základě dohody poslaneckých klubů (viz dopis 

č.j.: PS2017/11912). Jiný návrh nebyl přednesen.  

 

 Předsedající posl. R. Kubíček požádal volební komisi, aby se ujala své funkce a vyhlásil 

přestávku v délce 10 minut na vyhotovení hlasovacích lístků, jejich parafování a provedení tajné 

volby.  

 

 Po provedení tajné volby předseda volební komise posl. V. Koníček seznámil poslance 

s jejím výsledkem: 

Počet vydaných hlasovacích lístků: 15     

Počet odevzdaných platných hlasovacích lístků: 13 

Počet odevzdaných neplatných hlasovacích lístků: 2 

Počet neodevzdaných hlasovacích lístků: 0 

Počet platných hlasů odevzdaných pro navrženého kandidáta: 13 

 

 Předseda volební komise posl. V. Koníček pogratuloval zvolenému předsedovi posl. 

R. Kubíčkovi. 

 

 Posl. R. Kubíček konstatoval, že tato volba znamená přijetí usnesení č. 3. 

Usnesení č. 3 zní: 

„Podle § 35 a dalších ustanovení zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny, 

Kontrolní výbor Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR v o l í  předsedou Kontrolního výboru 

poslance Romana KUBÍČKA.“. 

 Posl. R. Kubíček poděkoval za zvolení předsedou Kontrolního výboru a uvedl, že se těší 

na spolupráci se členy Kontrolního výboru. 

 

 

 

 

5. 

Sdělení předsedajícího, různé 

 

V rámci tohoto bodu člen pověřený řízením posl. R. Kubíček: 

 požádal členy výboru o vyplnění dotazníku s kontaktními údaji pro potřeby sekretariátu 

výboru a členů výboru, 

 krátce seznámil členy výboru s jeho činností. 

 

 

 



 

- 5 - 

 

6. 

Návrh termínu a programu 2. schůze výboru 

 

Po úvodním vystoupení člena pověřeného řízením ustavující schůze posl. R. Kubíčka 

a po rozpravě Kontrolní výbor stanovil, že se 2. schůze výboru bude konat ve čtvrtek 7. 12. 2017 

od 9.00 hodin a zmocnil předsedu výboru, aby stanovil program 2. schůze výboru. Viz přijaté 

usnesení č. 4 (15 pro; 0 proti; 0 se zdrželo). Hlasování se zúčastnili: posl. J. Bláha, posl. 

L. Černohorský, posl. J. Čižinský, posl. T. Hanzel, posl. V. Koníček, posl. R. Kubíček, posl. 

M. Kupka, posl. P. Mališ, posl. T. Martínek, posl. R. Maxová, posl. V. Munzar, posl. I. 

Nevludová, posl. R. Rozvoral, posl. P. Staněk, posl. R. Zlesák /viz příloha zápisu č. 1, str. 6/.  

 

Člen pověřený řízením ustavující schůze posl. R. Kubíček poděkoval všem přítomným 

za spolupráci a ukončil první schůzi Kontrolního výboru. 

 

 

Schůze výboru byla ukončena ve 12.55 hodin.  

 

 

Zapsala: M. Hálková – tajemnice výboru 

 

 

 

 

 

 

 

Vladimír KONÍČEK v.r. Roman KUBÍČEK v.r. 

ověřovatel Kontrolního výboru člen pověřený řízením Kontrolního výboru 
 
 
 
 

 

 

 

  



 

- 6 - 

 

Příloha č. 1 str. 1 

 

Kontrolní výbor PS PČR 

1. schůze 

29.11.2017 - 12:15:15 

1. hlasování, návrh 

1. Schválení programu  

Aktivně 
hlasovalo: 15 

Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Jiří Bláha, ANO: Pro 

Lukáš Černohorský, Piráti: Pro 

Jan Čižinský, KDU-ČSL: Pro 

Tomáš Hanzel, ČSSD: Pro 

Miroslav Kalousek, TOP09: nepřihlášen 

Vladimír Koníček, KSČM: Pro 

Roman Kubíček, ANO: Pro 

Martin Kupka, ODS: Pro 

Přemysl Mališ, ANO: Pro 

Tomáš Martínek, Piráti: Pro 

Radka Maxová, ANO: Pro 

Vojtěch Munzar, ODS: Pro 

Ivana Nevludová, SPD: Pro 

Radek Rozvoral, SPD: Pro 

Pavel Staněk, ANO: Pro 

Radek Zlesák, ANO: Pro 
 

 
ID hlasování: 1, schůze č. 1, čas 12:15:15 

Příloha č. 1 str. 2 



 

- 7 - 

 

 

Kontrolní výbor PS PČR 

1. schůze 

29.11.2017 - 12:19:08 

2. hlasování, návrh 

2. Stanovení počtu ověřovatelů výboru a volba ověřovatelů výboru  

Aktivně 
hlasovalo: 15 

Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Jiří Bláha, ANO: Pro 

Lukáš Černohorský, Piráti: Pro 

Jan Čižinský, KDU-ČSL: Pro 

Tomáš Hanzel, ČSSD: Pro 

Miroslav Kalousek, TOP09: nepřihlášen 

Vladimír Koníček, KSČM: Pro 

Roman Kubíček, ANO: Pro 

Martin Kupka, ODS: Pro 

Přemysl Mališ, ANO: Pro 

Tomáš Martínek, Piráti: Pro 

Radka Maxová, ANO: Pro 

Vojtěch Munzar, ODS: Pro 

Ivana Nevludová, SPD: Pro 

Radek Rozvoral, SPD: Pro 

Pavel Staněk, ANO: Pro 

Radek Zlesák, ANO: Pro 
 

 
ID hlasování: 2, schůze č. 1, čas 12:19:08 

 

Příloha č. 1 str. 3 

Usnesení č. 1 



 

- 8 - 

 

 

Kontrolní výbor PS PČR 

1. schůze 

29.11.2017 - 12:20:19 

3. hlasování, návrh 

2. Stanovení počtu ověřovatelů výboru a volba ověřovatelů výboru - 

usneseni  

Aktivně 

hlasovalo: 15 
Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Jiří Bláha, ANO: Pro 

Lukáš Černohorský, Piráti: Pro 

Jan Čižinský, KDU-ČSL: Pro 

Tomáš Hanzel, ČSSD: Pro 

Miroslav Kalousek, TOP09: nepřihlášen 

Vladimír Koníček, KSČM: Pro 

Roman Kubíček, ANO: Pro 

Martin Kupka, ODS: Pro 

Přemysl Mališ, ANO: Pro 

Tomáš Martínek, Piráti: Pro 

Radka Maxová, ANO: Pro 

Vojtěch Munzar, ODS: Pro 

Ivana Nevludová, SPD: Pro 

Radek Rozvoral, SPD: Pro 

Pavel Staněk, ANO: Pro 

Radek Zlesák, ANO: Pro 
 

 
ID hlasování: 3, schůze č. 1, čas 12:20:19 

Příloha č. 1 str. 4 



 

- 9 - 

 

 

Kontrolní výbor PS PČR 

1. schůze 

29.11.2017 - 12:22:04 

4. hlasování, návrh 

3. Volba členů volební komise výboru - usnesení  

Aktivně 
hlasovalo: 15 

Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Jiří Bláha, ANO: Pro 

Lukáš Černohorský, Piráti: Pro 

Jan Čižinský, KDU-ČSL: Pro 

Tomáš Hanzel, ČSSD: Pro 

Miroslav Kalousek, TOP09: nepřihlášen 

Vladimír Koníček, KSČM: Pro 

Roman Kubíček, ANO: Pro 

Martin Kupka, ODS: Pro 

Přemysl Mališ, ANO: Pro 

Tomáš Martínek, Piráti: Pro 

Radka Maxová, ANO: Pro 

Vojtěch Munzar, ODS: Pro 

Ivana Nevludová, SPD: Pro 

Radek Rozvoral, SPD: Pro 

Pavel Staněk, ANO: Pro 

Radek Zlesák, ANO: Pro 
 

 
ID hlasování: 4, schůze č. 1, čas 12:22:04 

Příloha č. 1 str. 5 

Usnesení č. 2 

 
Kontrolní výbor PS PČR 



 

- 10 - 

 

1. schůze 

29.11.2017 - 12:24:05 

5. hlasování, návrh 

3. Volba členů volební komise výboru - usnesení celek  

Aktivně 

hlasovalo: 15 
Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Jiří Bláha, ANO: Pro 

Lukáš Černohorský, Piráti: Pro 

Jan Čižinský, KDU-ČSL: Pro 

Tomáš Hanzel, ČSSD: Pro 

Miroslav Kalousek, TOP09: nepřihlášen 

Vladimír Koníček, KSČM: Pro 

Roman Kubíček, ANO: Pro 

Martin Kupka, ODS: Pro 

Přemysl Mališ, ANO: Pro 

Tomáš Martínek, Piráti: Pro 

Radka Maxová, ANO: Pro 

Vojtěch Munzar, ODS: Pro 

Ivana Nevludová, SPD: Pro 

Radek Rozvoral, SPD: Pro 

Pavel Staněk, ANO: Pro 

Radek Zlesák, ANO: Pro 
 

 
ID hlasování: 5, schůze č. 1, čas 12:24:05 

 

Příloha č. 1 str. 6 

Usnesení č. 4 

 

Kontrolní výbor PS PČR 

1. schůze 



 

- 11 - 

 

29.11.2017 - 12:45:09 

6. hlasování, návrh 

6. Termín a program 2. schůze KV - usnesení  

Aktivně 

hlasovalo: 15 
Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Jiří Bláha, ANO: Pro 

Lukáš Černohorský, Piráti: Pro 

Jan Čižinský, KDU-ČSL: Pro 

Tomáš Hanzel, ČSSD: Pro 

Miroslav Kalousek, TOP09: nepřihlášen 

Vladimír Koníček, KSČM: Pro 

Roman Kubíček, ANO: Pro 

Martin Kupka, ODS: Pro 

Přemysl Mališ, ANO: Pro 

Tomáš Martínek, Piráti: Pro 

Radka Maxová, ANO: Pro 

Vojtěch Munzar, ODS: Pro 

Ivana Nevludová, SPD: Pro 

Radek Rozvoral, SPD: Pro 

Pavel Staněk, ANO: Pro 

Radek Zlesák, ANO: Pro 
 

 
ID hlasování: 6, schůze č. 1, čas 12:45:09 


